
DRH – DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS – DIVISÃO DE ESTÁGIOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 18/2023

O Prefeito Municipal de Guarapuava, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, e atendendo o contido no Edital nº02/2023 do Processo Seletivo Simplificado de Estagiários(as),
CONVOCA os(as) candidatos(as) classificados(as) para as áreas abaixo relacionadas, a comparecerem no
período de 09/10/2023 à 17/10/2023 no Agente Integrador de Estágio CEBRADE, situado à Rua Saldanha
Marinho n.º1465, Centro, acompanhados(as) da documentação constante no anexo II.

Os(as) estagiários(as) que assumirão a vaga deverão comparecer no dia 19/10/2023 às 13h30min,
para escolha de vagas e integração, no auditório da Secretaria Municipal de Educação - Rua Azevedo
Portugal, nº1536.

Edital nº 02/2023

GRADUAÇÃO EM PEDAGOGIA

GERAL

NOME RG DT.NASC. COTAS PORT. MAT LEG. ESP/C. GERAIS TOTAL CLASS.

CIRLEI DALMAZO ANDRUCK ***8.921-7 12/09/1971 * 7 7 6 100 1º

JOSELAINE FREITAS SILVA ***9026 02/06/1978 * 7 7 6 100 2º

GABRIELLY COZAR ***39303 22/12/1998 6 7 6 95 3º

LUIZ GUSTAVO MORES ***14869 27/01/2000 6 7 6 95 4º

VERONICE SANDRIN ***760 26/04/1974 6 7 5 90 5º

ROZINEIA DOS SANTOS BERNARDO ***548-3 24/08/1980 5 7 6 90 6º

EVALQUIRIA DE OLIVEIRA HOLMANN ***0.141-4 01/09/1981 * 6 7 5 90 7º

KAREN CRISTINA DE OLIVEIRA ***12426 08/07/1988 * 6 7 5 90 8º

FRANCIELE DE CAMPOS FERREIRA RIBAS ***21.341-6 11/05/1989 * 6 7 5 90 9º

DANIELA PINTO CAVALCANTE ***980 19/09/1989 ** 5 7 6 90 10º

MARIA EDUARDA HORODENSKI
BERNARDO

***00856 10/01/2000 * 5 7 6 90 11º

MARIA JULIA GUTUBIR ***31874 02/05/2001 * 5 7 6 90 12º

CRISLAINE SIELSKI ZACALUSNE PADILHA ***88949 13/03/2004 6 7 5 90 13º

CRICIANE APARECIDA ALVES ***59870 06/06/1989 * 5 7 5 85 14º

JESSICA MARQUES BORGES ***78101 17/05/1998 * 5 7 5 85 15º

CINTIA GOMES DA SILVA ***74420 14/04/2000 5 7 5 85 16º

SABRYNNA FERNANDA PACHECO ***28552 06/07/2000 6 6 5 85 17º

LUANA IARESKI ***34983 08/03/2001 * 5 7 5 85 18º

ELOYSE PERES BAHLS DOS SANTOS ***05880 30/07/2002 7 7 3 85 19º
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DAYANE SIQUEIRA BARBOSA ***82194 02/12/2002 ** 5 7 5 85 20º

KAMILLE ZALUSKI DOS SANTOS ***46316 05/03/2004 5 7 5 85 21º

MARIELI JACOMEL BATISTA ***7978 11/12/1981 * 4 6 6 80 22º

SILVIA DA SILVA DE SOUZA CRISTO ***9709 01/03/1986 ** 5 6 5 80 23º

JACIARA STRESSER DOS SANTOS ***83620 15/01/1989 5 7 4 80 24º

ELIANE GOMES GABRE ***62484 13/03/1989 * 6 5 5 80 25º

ARIANE DE ARAÚJO CORDEIRO ***16280 05/05/1989 * 5 7 4 80 26º

JOSÉ HENRIQUE KAMINSKI ***0209 01/08/1989 * 6 6 4 80 27º

PRICILA DOS SANTOS CAMPINA ***99815 05/08/1991 * 4 7 5 80 28º

FRANCIELLY APARECIDA DA CRUZ DE
MORAES

***00046 01/12/1991 * 6 6 4 80 29º

LIZ PAULA MACENO PFEFFER ***56986 23/11/1993 * 4 7 5 80 30º

FABIELE SANTOS MEIRA ***93880 02/12/1993 * 5 6 5 80 31º

FERNANDA DA LUZ PAULISTA DE SOUZA ***19762 07/09/1995 * 4 7 5 80 32º

DHIULI ADANY DA ROSA DE FRANÇA ***42.902-1 19/08/2001 * 6 7 3 80 33º

AMANDA CRISTINA FERRAÇA ***2895-3 18/02/2003 * 4 7 5 80 34º

ANDREIA GOMES ARAUJO ***6783 16/08/1977 * 4 7 4 75 35º

LEANDRA DE MORAIS ZAZE ***280-9 19/10/1981 * 3 7 5 75 36º

DIRCELIA PACHECO DINIZ DE OLIVEIRA ***2890-7 16/08/1987 * 4 7 4 75 37º

ANGELA EVELIN EHMS ***8.932-5 23/08/1987 * 4 7 4 75 38º

ANDRÉIA CZEKALSKI ***46526 20/03/1990 * 5 6 4 75 39º

ALEXSANDRA ALMEIDA CAMPOS ***82837 27/10/1990 4 6 5 75 40º

JÉSICA MACHADO ZAGONEL DE OLIVEIRA ***0647-1 12/03/1993 * 5 6 4 75 41º

MIRYELY MIRANDA MULLER ***78108 02/05/1997 4 7 4 75 42º

THAINARA RIBAS MAKUCH ***31935 06/04/2001 * 4 6 5 75 43º

KEREN TOTE GARCIA ***30083 30/01/2003 3 7 5 75 44º

JULIANA BARBOSA DA LUZ ***64228 02/03/2003 * 4 7 4 75 45º

VITÓRIA SOUZA PRESTES ***15.561-6 15/04/2003 * 5 6 4 75 46º

ANALICE DOS SANTOS ***65036 08/07/2003 4 6 5 75 47º

ELIANE APARECIDA DE ALMEIDA ***8574 02/09/1986 * 3 7 4 70 48º

ELIANE TEREZINHA RIBEIRO DOS
SANTOS

***4680 12/11/1977 * 5 6 3 70 49º

IAN CHAMBERLAIN DE ANDRADE ***44401 13/05/1999 * 3 7 4 70 50º
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LARISSA CRISTIANE GOMES ZENTIL ***1597 28/05/1981 3 7 4 70 51º

SARA REGINA DE OLIVEIRA CRUZ ***128 23/08/1971 * 4 6 4 70 52º

VERÔNICA DE SOUZA ***93141 02/02/1991 * 6 5 3 70 53º

MARIZETE DE FÁTIMA DENCK ***3228 13/12/1974 * 2 7 4 65 54º

ROSEMERI DE SOUZA CONCEIÇÃO ***8316 26/09/1984 4 6 3 65 55º

SAIONARA LOPES MIKAS ***14481 15/06/1995 * 2 7 4 65 56º

MARIA FÁTIMA RAMOS SIQUEIRA ***8817-2 19/09/1996 2 7 4 65 57º

CAMILA DE FATIMA OLIVEIRA ***06519 07/06/1997 4 7 2 65 58º

BIANCA DA SILVA COITO ***00429 01/04/2002 * 4 5 4 65 59º

LUZIA RIBEIRO LEMES MONTEIRO ***7281 23/10/1975 * 2 6 4 60 60º

ANA FLÁVIA NASCIMENTO DOS SANTOS ***64395 29/03/1995 * 3 5 4 60 61º

AMANDA NINA ZANICOTTI ***18513 29/01/2003 4 4 4 60 62º

MARGARETH PROENÇA DA SILVA ***26421 29/01/1988 1 6 4 55 63º

FÁBIO CARLOS SIQUEIRA ***2607-8 03/07/1991 3 3 5 55 64º

SARAH HELIZA FIQUER RIBEIRO DA
SILVA

***54099 15/10/1999 * 4 4 3 55 65º

AMANDA GABRIELI DE BRITO ***59530 10/02/2000 2 7 2 55 66º

LAUANDA ORIONE DE LIMA ***145 15/11/2002 * 4 6 1 55 67º

MARIELE SANTOS ARAUJO RAMOS ***79773 01/09/1994 ** 4 3 3 50 68º

VALÉRIA DA COSTA GALVÃO ***51380 10/07/1997 * 4 4 2 50 69º

ANDRIELE AMANDA DE MELO ***97.752-0 02/07/2003 * 3 5 2 50 70º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO
CIRLEI DALMAZO ANDRUCK ***8.921-7 12/09/1971 * 7 7 6 100 1º

JOSELAINE FREITAS SILVA ***9026 02/06/1978 * 7 7 6 100 2º

EVALQUIRIA DE OLIVEIRA HOLMANN ***0.141-4 01/09/1981 * 6 7 5 90 3º

KAREN CRISTINA DE OLIVEIRA ***12426 08/07/1988 * 6 7 5 90 4º

FRANCIELE DE CAMPOS FERREIRA RIBAS ***21.341-6 11/05/1989 * 6 7 5 90 5º

MARIA EDUARDA HORODENSKI
BERNARDO

***00856 10/01/2000 * 5 7 6 90 6º

MARIA JULIA GUTUBIR ***31874 02/05/2001 * 5 7 6 90 7º

CRICIANE APARECIDA ALVES ***59870 06/06/1989 * 5 7 5 85 8º

JESSICA MARQUES BORGES ***78101 17/05/1998 * 5 7 5 85 9º

LUANA IARESKI ***34983 08/03/2001 * 5 7 5 85 10º
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DAYANE SIQUEIRA BARBOSA ***82194 02/12/2002 * 5 7 5 85 11º

MARIELI JACOMEL BATISTA ***7978 11/12/1981 * 4 6 6 80 12º

SILVIA DA SILVA DE SOUZA CRISTO ***9709 01/03/1986 * 5 6 5 80 13º

ELIANE GOMES GABRE ***62484 13/03/1989 * 6 5 5 80 14º

ARIANE DE ARAÚJO CORDEIRO ***16280 05/05/1989 * 5 7 4 80 15º

JOSÉ HENRIQUE KAMINSKI ***0209 01/08/1989 * 6 6 4 80 16º

PRICILA DOS SANTOS CAMPINA ***99815 05/08/1991 * 4 7 5 80 17º

FRANCIELLY APARECIDA DA CRUZ DE
MORAES

***00046 01/12/1991 * 6 6 4 80 18º

LIZ PAULA MACENO PFEFFER ***56986 23/11/1993 * 4 7 5 80 19º

FABIELE SANTOS MEIRA ***93880 02/12/1993 * 5 6 5 80 20º

FERNANDA DA LUZ PAULISTA DE SOUZA ***19762 07/09/1995 * 4 7 5 80 21º

DHIULI ADANY DA ROSA DE FRANÇA ***42.902-1 19/08/2001 * 6 7 3 80 22º

AMANDA CRISTINA FERRAÇA ***2895-3 18/02/2003 * 4 7 5 80 23º

ANDREIA GOMES ARAUJO ***6783 16/08/1977 * 4 7 4 75 24º

LEANDRA DE MORAIS ZAZE ***280-9 19/10/1981 * 3 7 5 75 25º

DIRCELIA PACHECO DINIZ DE OLIVEIRA ***2890-7 16/08/1987 * 4 7 4 75 26º

ANGELA EVELIN EHMS ***8.932-5 23/08/1987 * 4 7 4 75 27º

ANDRÉIA CZEKALSKI ***46526 20/03/1990 * 5 6 4 75 28º

JÉSICA MACHADO ZAGONEL DE OLIVEIRA ***0647-1 12/03/1993 * 5 6 4 75 29º

THAINARA RIBAS MAKUCH ***31935 06/04/2001 * 4 6 5 75 30º

JULIANA BARBOSA DA LUZ ***64228 02/03/2003 * 4 7 4 75 31º

VITÓRIA SOUZA PRESTES ***15.561-6 15/04/2003 * 5 6 4 75 32º

ELIANE APARECIDA DE ALMEIDA ***8574 02/09/1986 * 3 7 4 70 33º

ELIANE TEREZINHA RIBEIRO DOS
SANTOS

***4680 12/11/1977 * 5 6 3 70 34º

IAN CHAMBERLAIN DE ANDRADE ***44401 13/05/1999 * 3 7 4 70 35º

SARA REGINA DE OLIVEIRA CRUZ ***128 23/08/1971 * 4 6 4 70 36º

VERÔNICA DE SOUZA ***93141 02/02/1991 * 6 5 3 70 37º

MARIZETE DE FÁTIMA DENCK ***3228 13/12/1974 * 2 7 4 65 38º

SAIONARA LOPES MIKAS ***14481 15/06/1995 * 2 7 4 65 39º

BIANCA DA SILVA COITO ***00429 01/04/2002 * 4 5 4 65 40º

LUZIA RIBEIRO LEMES MONTEIRO ***7281 23/10/1975 * 2 6 4 60 41º
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ANA FLÁVIA NASCIMENTO DOS SANTOS ***64395 29/03/1995 * 3 5 4 60 42º

SARAH HELIZA FIQUER RIBEIRO DA
SILVA

***54099 15/10/1999 * 4 4 3 55 43º

LAUANDA ORIONE DE LIMA ***145 15/11/2002 * 4 6 1 55 44º

MARIELE SANTOS ARAUJO RAMOS ***79773 01/09/1994 * 4 3 3 50 45º

VALÉRIA DA COSTA GALVÃO ***51380 10/07/1997 * 4 4 2 50 46º

ANDRIELE AMANDA DE MELO ***97.752-0 02/07/2003 * 3 5 2 50 47º

AFRODESCENDENTE
DANIELA PINTO CAVALCANTE ***980 19/09/1989 ** 5 7 6 90 1°

DAYANE SIQUEIRA BARBOSA ***82194 02/12/2002 ** 5 7 5 85 2°

SILVIA DA SILVA DE SOUZA CRISTO ***9709 01/03/1986 ** 5 6 5 80 3°

MARIELE SANTOS ARAUJO RAMOS ***79773 01/09/1994 ** 4 3 3 50 4°

PÓS GRADUAÇÃO EM PEDAGOGIA

GERAL

NOME RG DT.NASC. COTAS PORT. MAT LEG. ESP/C. GERAIS TOTAL CLASS.

SUZANA CALAUDINO DO NASCIMENTO
DA ROSA

***6.990-5 17/11/1976 * 6 7 6 95 1º

DILAMAR APARECIDA FREITAS ***1485 05/02/1962 * 6 7 5 90 2º

MARILENE FERREIRA CALDAS BONIN ***5292 24/08/1980 * 6 7 5 90 3º

JOSEFA KLOK ***9550 21/05/1981 6 7 5 90 4º

FRANCIELI VIEIRA DOS SANTOS ***887-1 23/05/1988 * 7 7 4 90 5º

ISABELI CRISTINA BAHLS ***1764-8 22/08/1997 6 7 5 90 6º

NATALI GONSALVES MADUREIRA ***66.546-7 25/12/1997 * 6 7 5 90 7º

RENATA MONTEIRO DE LIMA ***14961 21/09/1998 * 7 6 4 85 8º

PATRICIA ELENICE DOS SANTOS ***5869 11/08/1982 4 7 5 80 9º

MARIA DA APARECIDA MIRANDA DOS
SANTOS

***2.132.0 15/11/1984 * 5 6 5 80 10º

DRIELY APARECIDA DOS SANTOS
BATAGLIN GONÇALVES

***7252 25/12/1987 * 5 7 4 80 11º

HEDUARDAMONTEIRO ***21978 04/12/1997 * 5 6 5 80 12º

MARIA BERNADETE TROMBETTA
AMADIU

***5710 11/02/1980 5 6 4 75 13º

MARICE DA SILVA LIMA ***8934-6 20/06/1989 * 5 6 4 75 14º

LUIDY MARTINI PASSOS ***69026 25/06/1992 6 6 3 75 15º

ALEXSANDRA BAHLS ***42.615-3 28/12/1998 4 7 3 70 16º
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GEISA MYLENA DOS SANTOS LUCAS ***09156 16/05/2000 * 5 5 4 70 17º

ANTONIELLE CRISTINA PEREIRA
JUKOWSKI MARTINS

***9157 12/05/1985 * 5 4 4 65 18º

ROSIMERY DE FREITAS SANTOS MATIAS ***05600 20/12/1994 * 4 4 5 65 19º

ALICE GRUDESKI ***74778 14/11/1997 * 3 5 4 60 20º

EMANUELLE SEGURO ***9677 05/11/1986 2 5 3 50 21º

JULIANE APARECIDA KOKOTEN CAMPOS ***4980 19/09/1987 * 4 4 2 50 22º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO
SUZANA CALAUDINO DO NASCIMENTO

DA ROSA
***6.990-5 17/11/1976 * 6 7 6 95 1º

DILAMAR APARECIDA FREITAS ***1485 05/02/1962 * 6 7 5 90 2º

MARILENE FERREIRA CALDAS BONIN ***5292 24/08/1980 * 6 7 5 90 3º

FRANCIELI VIEIRA DOS SANTOS ***887-1 23/05/1988 * 7 7 4 90 4º

NATALI GONSALVES MADUREIRA ***66.546-7 25/12/1997 * 6 7 5 90 5º

RENATA MONTEIRO DE LIMA ***14961 21/09/1998 * 7 6 4 85 6º

MARIA DA APARECIDA MIRANDA DOS
SANTOS

***2.132.0 15/11/1984 * 5 6 5 80 7º

DRIELY APARECIDA DOS SANTOS
BATAGLIN GONÇALVES

***7252 25/12/1987 * 5 7 4 80 8º

HEDUARDAMONTEIRO ***21978 04/12/1997 * 5 6 5 80 9º

MARICE DA SILVA LIMA ***8934-6 20/06/1989 * 5 6 4 75 10º

GEISA MYLENA DOS SANTOS LUCAS ***09156 16/05/2000 * 5 5 4 70 11º

ANTONIELLE CRISTINA PEREIRA
JUKOWSKI MARTINS

***9157 12/05/1985 * 5 4 4 65 12º

ROSIMERY DE FREITAS SANTOS MATIAS ***05600 20/12/1994 * 4 4 5 65 13º

ALICE GRUDESKI ***74778 14/11/1997 * 3 5 4 60 14º

JULIANE APARECIDA KOKOTEN CAMPOS ***4980 19/09/1987 * 4 4 2 50 15º

O não comparecimento no prazo pré-estabelecido implica na tácita aceitação da desistência da vaga, bem como, de
todos os direitos decorrentes de sua aprovação no Processo Seletivo, sem posterior recurso.

Guarapuava, 05 de Outubro de 2023.

CELSO FERNANDO GÓES
Prefeito Municipal
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ANEXO I – RELAÇÃO DAS VAGAS

PEDAGOGIA

LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 69
SECRETARIA DE POLITICAS PÚBLICAS PARA MULHERES 01
TOTAL 70

PÓS GRADUAÇÃO EM PEDAGOGIA

LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 19
SECRETARIA DE POLITICAS PÚBLICAS PARA MULHERES 02
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 01
TOTAL 22
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ANEXO II

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA CONTRATAÇÃO, CONFORME CONSTA NO EDITAL DE ABERTURA Nº02/2023:

 RG (Fotocópia);

 CPF (Fotocópia);

 PIS/PASEP (Fotocópia);

 Comprovante de residência atual (Fotocópia);

 01 foto 3x4 recente;

 Declaração ou atestado de matrícula original expedido pela Instituição de Ensino nos últimos 30 (trinta) dias, constando a matrícula, curso,

horário de aula e semestre que o estudante se encontra cursando, para comprovação do requisito.
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